連盟だより 第 55 号            2015 年 5 月 1 日発行

    真っ赤な中央コートでテニス体験を真っ赤な中央コートでテニス体験を真っ赤な中央コートでテニス体験を真っ赤な中央コートでテニス体験を!!!!!!!!

大会大会大会大会，練習会等，練習会等，練習会等，練習会等にににに参加参加参加参加しししして，て，て，て，会員相互の親睦と交流を深め会員相互の親睦と交流を深め会員相互の親睦と交流を深め会員相互の親睦と交流を深めましょうましょうましょうましょう!!!!

広島県シニアテニス連盟  会長 尾田 行令

ＡＴＰワールドツアー，錦織選手のＴＶ放映を見ながら，益々テニスの魅力にひかれ，日々

元気で，コートに通われている方も多いこととお喜びいたします。新年度にあたって，皆様

のご健康と益々のご活躍のほどをお願い申し上げます。

さて，本連盟では，4 月 20 日に総会を開催して，平成 27 年度の事業計画を決定しました。

今年度も，年間 4 回の大会と 8 回の地区練習会・親睦交流会を計画しました。9 月には鳥取

市において，中国地区のオープン鳥取大会も計画されています。年間 4 回発行する「連盟だ

より」でそれぞれの大会，練習会等のご案内をいたします。どうぞ，多くの会員の皆様が大

会，練習会等にご参加いただき，親睦を深めてくださるようお願いいたします。

なお，夏季大会及び秋季大会で使用する広島市中央庭球場が中国地方初のＧクレイコート

(人工クレイコート)としてリニューアルオープンしています。雨上がりでもプレー可能な赤

いコートです。是非一度体験してみてください。

また，連盟だより第 54 号で「e メールアドレスの登録」をお願いしています。登録いた

だくと，大会当日の開催案内(雨天中止等の情報)を入手することができます。

今後とも，シニアテニス連盟のためにご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。

大大大大    会会会会    案案案案    内内内内

1 第第第第 13 回回回回    広島県シニアテニス連盟広島県シニアテニス連盟広島県シニアテニス連盟広島県シニアテニス連盟夏夏夏夏季季季季大会大会大会大会

      開催日時  平成 27年 5月 26日 (火)   9:00～17:00

        会  場  広島市中央庭球場  (人工クレーコート 11面)

    申込期間  5月 1日(金) ～ 5月 12日(火)

        申込方法  募集要項参照 (後記)

    そ の 他  e メール登録者に当日の開催情報(一斉メール)を提供します。

2    第第第第 15 回回回回    中国中国中国中国地区地区地区地区シニアテニス連盟オープンシニアテニス連盟オープンシニアテニス連盟オープンシニアテニス連盟オープン鳥取鳥取鳥取鳥取大会大会大会大会

   開催日時  平成 27年 9月 8日 (火)  [ 予備日 9月 9日 (水) ]

        会  場  コカコーラウエストスポーツパークテニスコート

          鳥取市布勢 146-1  (砂入り人工芝 16面)

    申込期間  7月 1日(水) ～ 7月 20日(月)

        申込方法  募集要項参照 (後記)

申込期限に注

意してくださ

練習会練習会練習会練習会    ((((親睦交流会親睦交流会親睦交流会親睦交流会))))案内案内案内案内                会員の皆様はどなたでも参加できます。

1  第第第第 12 回回回回    広島県シニアテニス連盟備後地区親睦交流会広島県シニアテニス連盟備後地区親睦交流会広島県シニアテニス連盟備後地区親睦交流会広島県シニアテニス連盟備後地区親睦交流会

    開催日時  平成 27年 5月 8日(金)  9:30～16:00  (受付 8:50)

        会  場  びんご運動公園テニスコート  (尾道市；砂入り人工芝 7面)

    申込期限  申込終了

2  第第第第 45 回回回回    広島県シニアテニス連盟広島県シニアテニス連盟広島県シニアテニス連盟広島県シニアテニス連盟西地区練習会西地区練習会西地区練習会西地区練習会

    開催日時  平成 27年 6月 3日(水)  9:30～17:00  (集合 9:00)

        会  場  佐伯運動公園テニスコート  (五日市倉重；砂入り人工芝 6面)

    申込期限  5月 27日(水)

        申込方法  年間申込書(会場で配布)，はがき，ＦＡＸ，携帯メール

          宛先 〒733-0842 広島市西区井口５丁目 8-25-603

             脇坂 洋子 TEL/FAX 082-961-3277  (携帯 090-8530-9878)

    そ の 他  参加料 500円 (グループ対抗戦Ｗ)

大会大会大会大会・練習会・練習会・練習会・練習会    結果結果結果結果

1    第第第第 11 回回回回    広島県広島県広島県広島県シニアテニス連盟シニアテニス連盟シニアテニス連盟シニアテニス連盟春春春春季季季季大会大会大会大会

      (平成 27 年 3 月 26 日；呉市総合スポーツセンターテニスコート)

【男子の部】【男子の部】【男子の部】【男子の部】

優　 　勝 準 優 勝 第 3 位

60歳 以上 中野　義憲 池本　秀昭 植田　員善

65歳 以上 歌田　 　豊 神崎　 　武 碇　 　愛治

70歳 以上 林　 　幹盛 川崎　達朗 川淵　 　泉

75歳 以上   榎並　 　勝　 向台　孝行 四田　政則

【女子の部】【女子の部】【女子の部】【女子の部】

優　 　勝 準 優 勝 第 3 位

60歳　以上 山迫　晴美 脇坂　洋子 神森　朱實

65歳  以上 歌田  チヅコ 小西 すま子 後藤 まり子

70歳　以上 榎並 美佐子 緒方 真佐子 眞梶 きよこ

  2    第第第第 44 回広島県シニアテニス連盟西地区練習会回広島県シニアテニス連盟西地区練習会回広島県シニアテニス連盟西地区練習会回広島県シニアテニス連盟西地区練習会

                  (平成 27年 4月 1日；佐伯運動公園テニスコート)

   天候不良のため，参加者によるオープン形式の試合を行いました。

    役役役役 員員員員 人人人人 事事事事

   本連盟理事の岡田康生様及び会計担当理事の栗栖和子様が退任されました。本連盟から，

これまでのご功労に対して，感謝状と記念品をお送りします。

e メールアドレス登録のお願いメールアドレス登録のお願いメールアドレス登録のお願いメールアドレス登録のお願い

eメールアドレスの登録をしていただくと，大会当日の開催案内大会当日の開催案内大会当日の開催案内大会当日の開催案内    (雨天中止等の情報)

や連盟だより連盟だより連盟だより連盟だより (スマートフォン，パソコンのみ) を事務局からの一斉メールで受け取る

ことができます。

メールアドレスは，事務局で管理し，発信も Bccで行い，メールアドレスが他人に漏

れることはありません。会員の皆様からの eメールアドレスの登録をお待ちしています。

【登録方法登録方法登録方法登録方法】

1  事務局（sumii@fureai-ch.ne.jp）宛に下記の情報を入れてメールしてください。

2 会員 No、氏名、ｅメールアドレス、区分（スマホ、ガラケイ、パソコン）

  ※ メールをいただくと，メールアドレスをコピーして，事務局から登録完了のメール

を発信し，送信確認を行います。

なお，スマホ等に迷惑メールフィルターや PCメール拒否の設定がしてある場合は，

送信エラーとなることがあります。登録メールを送信したが，登録完了メールが届か

ない場合は，事務局にお問い合わせください。

 (PCメール拒否設定のままで，特定の PCアドレスのみ受信する方法があります。)

  平成平成平成平成 27 年度年会費の納入について年度年会費の納入について年度年会費の納入について年度年会費の納入について

本年度年会費を次のとおり納入 (口座振込) してください。

1    年年年年 会会会会 費費費費            2,000 円円円円

2    振込口座振込口座振込口座振込口座            ゆうちょ銀行ゆうちょ銀行ゆうちょ銀行ゆうちょ銀行                記号番号記号番号記号番号記号番号    15120 -14285871

                                               口座名義口座名義口座名義口座名義    広島県シニアテニス連盟広島県シニアテニス連盟広島県シニアテニス連盟広島県シニアテニス連盟

3    納入期限納入期限納入期限納入期限      平成平成平成平成 27 年年年年 6 月月月月 1 日日日日 (月月月月)

※  年会費の納入は、事務処理上この口座振込みに限定しますので，ご協力の程よろしく

  お願いします。

なお，ゆうちょ銀行の口座をお持ちの方は、その口座から ATMで上記口座に振込む

と，手数料が無料になります。

 ※ ご夫婦で会員の方は，2名分を一括振込みすることができます。

 ※ 年会費未納者は、日本シニアテニス連盟において，「退会者扱い」になります(休会者

を除く)。また，納入が確認できない場合は，各種大会 (他県の大会を含む) に出場出来

ないことがありますのでご注意ください。

 ※ 本年度，休会される方は，年会費が免除されます。

   休会される方は，その旨を事務局 (会長あて) に届け出てください。

      なお，休会者が 2年目以降も休会する場合は，毎年届け出が必要です。また，復会す

  る場合も届け出が必要です。

第第第第 13 回回回回    広島県シニアテニス連盟夏季大会広島県シニアテニス連盟夏季大会広島県シニアテニス連盟夏季大会広島県シニアテニス連盟夏季大会

募募募募    集集集集    要要要要    項項項項

 1 主  催    広島県シニアテニス連盟

 2 公  認    NPO法人日本シニアテニス連盟

 3 日  時    2015(H27)年 5月 26日 (火)  9:00～17:00

( 受付 9:00～，試合開始 9:40～ )

小雨決行 (試合中止は，当日決定します。)

※ e メール登録者には，当日の開催案内(一斉メール)を送信します。

 4 場    所       広島市中央庭球場  ( 人工クレーコート 11面 )

 5 試合方法    パ－トナ－変動制年齢別ダブルス

6ゲ－ム先取、ノ－アドバンテ－ジスコアリング方式

 6 順位の決定     1 勝率、2 得失ゲ－ム数、3 取得ゲーム率，4 年齢の順で決定する

 7 参加資格    NPO法人日本シニアテニス連盟会員 (男子 60 歳以上、女子 50 歳以上)

 8 種  目    男子ダブルス 60歳、65歳、70歳、75歳

           女子ダブルス 50歳 55歳 60歳、65歳、70歳、75歳

※ 平成 27年 12月 31日現在の満年齢によります。

※ 参加者数によっては年齢に近いグル－プに統合する場合があります。

 9 参 加 費        1,000円 (当日、会場で納入してください。)

10 申込方法    別紙の様式によって、ハガキ、FAX、メ－ル (パソコン) のいずれか

の方法で 5 月月月月 1 日～日～日～日～12 日の期間内日の期間内日の期間内日の期間内に申し込んでください。

申込先   〒731-0211  広島市安佐北区三入 1-15-8  住井賢一

 FAX／TEL    082-818-5135

  メール      sumii@fureai-ch.ne.jp

11  事故・傷害   参加者全員，1 日傷害保険に加入します。

への対応     事故等で医師の治療を必要とする場合、救急車の出動を要請します。

 広島県シニアテニス連盟広島県シニアテニス連盟広島県シニアテニス連盟広島県シニアテニス連盟

事事事事        務務務務        局局局局

〒731-0211  広島市安佐北区三入 1-15-8  住井 賢一

       TEL/FAX  082-818-5135  メール sumii@fureai-ch.ne.jp

                   ホームページホームページホームページホームページ

   http://sports.geocities.jp/ja4bca33aha

   (広島県シニアテニス連盟で検索可)

                テニスを生涯スポーツとして元気に仲良く楽しみましょうテニスを生涯スポーツとして元気に仲良く楽しみましょうテニスを生涯スポーツとして元気に仲良く楽しみましょうテニスを生涯スポーツとして元気に仲良く楽しみましょう!!!!

別紙

    宛先宛先宛先宛先 ＆＆＆＆ 参加申込書様式参加申込書様式参加申込書様式参加申込書様式

○  氏名欄が 2つありますが、ご夫妻等の

申込みにご利用ください。

○  記入漏れのないようご確認ください。

第第第第 11112222 回回回回    広島県シニアテニス連盟広島県シニアテニス連盟広島県シニアテニス連盟広島県シニアテニス連盟夏夏夏夏季大会季大会季大会季大会

参参参参    加加加加    申申申申    込込込込    書書書書

【大会開催日【大会開催日【大会開催日【大会開催日 5555 月月月月 22226666 日日日日((((火火火火))))】】】】

申込期間 5 月 1 日～5 月 12 日 (必着)

会員番号

種 目

  男 子   女 子

 60歳以上  50歳以上

 65歳以上  55歳以上

 70歳以上  60歳以上

 75歳以上  65歳以上

    70歳以上

   75歳以上

氏 名

氏 名

電話番号

地    区

広東  広西  呉  備後

(所属地区に○をしてください)

〒731-0211

広島市安佐北区三入 1-15-8

住井 賢一 行

切り取ってご利

用

ください。

1　連盟主催大会1　連盟主催大会1　連盟主催大会1　連盟主催大会

開 催 日 名　　　　　　　　　　　　　称 開　　催　　場　　所 参加人数 備　　　　　考

5月27日
第12回　広島県シニアテニス連盟

夏　季　大　会
広 島 市 中 央 庭 球 場 51名

パートナー変動制
年齢別　W

9月2日
第12回　広島県シニアテニス連盟

秋　季　大　会
広 島 市 中 央 庭 球 場 57名

パートナー変動制
年齢別　W

12月2日
第14回　広島県シニアテニス連盟

冬　季　大　会
び  ん  ご 運 動 公 園

テ ニ ス コ ー ト
84名 グループ対抗戦  W

3月26日
第11回　広島県シニアテニス連盟

春　季　大　会
呉市総合スポーツセンター

テ ニ ス コ ー ト
63名

パートナー変動制
年齢別　W

2　練習会・親睦交流会2　練習会・親睦交流会2　練習会・親睦交流会2　練習会・親睦交流会

開 催 日 名　　　　　　　　　　　　　称 開　　催　　場　　所 参加人数 備　　　　　考

4月2日 第 39 回　 　西 地 区 練 習 会 佐伯運動公園テニスコート 70名 グループ対抗戦 W

5月9日 第 10回  備後地区親睦交流会 びんご運動公園テニスコート 73名 グループ対抗戦 W

6月4日 第 40 回　　 西 地 区 練 習 会 佐伯運動公園テニスコート 中止 グループ対抗戦 W

8月27日 第 41 回　 　西 地 区 練 習 会 佐伯運動公園テニスコート 68名 グループ対抗戦 W

10月10日 第 11回  備後地区親睦交流会 びんご運動公園テニスコート 60名 グループ対抗戦 W

10月22日 第 42 回　 　西 地 区 練 習 会 佐伯運動公園テニスコート 中止 グループ対抗戦 W

1月14日 第 43 回　　 西 地 区 練 習 会 佐伯運動公園テニスコート 60名 グループ対抗戦 W

3　総会 ・ 理事会3　総会 ・ 理事会3　総会 ・ 理事会3　総会 ・ 理事会

開 催 日 名　　　　　　　　　　　　　称 　　開 催 場 所　　  出席者

4月22日 平成26年度 　総　 　　　　会　 ユーストピア安佐　14名 (5)

8月20日 第 1 回　　　 理　　事　　会 ユーストピア安佐　11名 (10)

11月20日 第 2 回　　　 理　　事　　会 ユーストピア安佐  13名 (9)

4　連盟だより4　連盟だより4　連盟だより4　連盟だより

発 行 日 号　　　　　　　　　　　数

5月1日 連　盟　だ　よ　り　　　　第　51　号

8月1日 連　盟　だ　よ　り　　　　第　52　号

11月1日 連　盟　だ　よ　り　　　　第　53　号

2月1日 連　盟　だ　よ　り　　　　第　54　号
大会 ・練習会案内，大会結果，eメールアドレスの登録，
救命講習受講，大会募集要項　他

平成26年度　事業報告平成26年度　事業報告平成26年度　事業報告平成26年度　事業報告

内　　　　　　　　　　　　　　　　　容

平成25年度事業・決算報告，平成26年度予算・事業計画
役員名簿，年会費の改定，連盟規約，大会募集要項  他

大会 ・練習会案内，大会結果，大会募集要項  他

大会 ・練習会案内，大会結果，大会募集要項  他

　　※　(　　) 内は，委任状による出席者

主  な  内  容

 事業計画 ・決算 ・予算案の承認

事業実施状況・会員の動向・入会案内

メール活用による情報伝達，救命講習

役　職 氏　    名 地  区 役　職 氏　    名 地  区

会    長 尾田　行令 呉 副会長 佐藤 千鶴子 備 後

理　 事

(会 計)
後藤 まり子 広 東 理　 事 木本　宏明 広 西

理　 事

(会 計)
木元　愛子 広 東 理　 事 三戸　友枝 広 西

理　 事

(事 務)
住井　賢一 広 東 理　 事 藤中　久美 広 西

理　 事 中野　義憲 広 東 理　 事 脇坂　洋子 広 西

理　 事 大田　幹夫 呉 理　 事 北原　優子 広 西

理　 事 小島　悦子 備 後 理　 事 加藤　和博 広 西

理　 事 境　  純眞 備 後 理　 事 畑野　　直 広 西

理　 事 三宅　初美 備 後 理　 事 高橋　邦弘 備 後

理　 事 戸田　靖代 備 後 理 　事 中村　正司 備 後

理　 事 山迫　晴美 備 後 監　 事 井上　　薫 呉

広島県シニアテニス連盟役員名簿広島県シニアテニス連盟役員名簿広島県シニアテニス連盟役員名簿広島県シニアテニス連盟役員名簿

                  平成27年4月20日現在

             本連盟の地区割は、次の4地区とする。
　　      (1)  広島東地区　　広島市 (西区及び佐伯区を除く)、東広島市、安芸郡、山県郡
　      　(2)  広島西地区　　広島市 (西区及び佐伯区)、廿日市市、大竹市
　      　(3)  呉　 地　 区　　呉市、江田島市、豊田郡
　　      (4)  備 後 地 区　　福山市、尾道市、三原市、竹原市、府中市、三次市、庄原市、
　　　　　　　 　　　　 　　       安芸高田市、世羅郡、神石郡

1　連盟主催大会1　連盟主催大会1　連盟主催大会1　連盟主催大会

開 　催　 日 名　　　　　　　　　　　　　称 開　　催　　場　　所 備　　　　　　　考

5月26日 (火)
第13回　広島県シニアテニス連盟

夏　季　大　会
広 島 市 中 央 庭 球 場

パートナー変動制
年 齢 別　 W

9月3日 (木)
第13回　広島県シニアテニス連盟

秋　季　大　会
広 島 市 中 央 庭 球 場

パートナー変動制
年 齢 別　 W

12月1日 (火)
第15回　広島県シニアテニス連盟

冬　季　大　会
び ん ご 運 動 公 園

テ ニ ス コ ー ト
グループ対抗戦  W

3月 (未 定)
第12回　広島県シニアテニス連盟

春　季　大　会
呉市総合スポーツセンター

テ ニ ス コ ー ト
パートナー変動制

年 齢 別　 W

2　親睦練習会・交流会2　親睦練習会・交流会2　親睦練習会・交流会2　親睦練習会・交流会

開　  催　  日 名　　　　　　　　　　　称 開　　催　　場　　所 備　　　　　　　考

4月1日 (水) 第 44 回 　　 西  地  区  練 習 会 佐伯運動公園テニスコート グループ対抗戦  W

5月8日 (金) 第 12 回     備後地区親睦交流会 びんご運動公園テニスコート グループ対抗戦  W

6月3日 (水) 第 45 回 　　 西  地  区  練 習 会 佐伯運動公園テニスコート グループ対抗戦  W

未　定 第  7 回　　　東  地  区  練 習 会 未　定 パートナー変動制 W

8月26日 (水) 第 46 回 　　 西  地  区  練 習 会 佐伯運動公園テニスコート グループ対抗戦  W

未　定 (10月) 第 13 回     備後地区親睦交流会 びんご運動公園テニスコート グループ対抗戦  W

10月28日 (水) 第 47 回 　　 西  地  区  練 習 会 佐伯運動公園テニスコート グループ対抗戦  W

1月13日 (水) 第 48 回 　　 西  地  区  練 習 会 佐伯運動公園テニスコート グループ対抗戦  W

3　総会・理事会3　総会・理事会3　総会・理事会3　総会・理事会

開　 催  日 名　　　　　　　　　　　称 開　　催　　場　　所 主な内容

4月20日 (月) 平成27年度 　総　　  会 ユ ー ス ト ピ ア 安 佐
平成26年度事業 ・決算報告
平成27年度事業計画 (案) ・
予算 (案) の承認

3回 /年 理　　事　　会 ユ ー ス ト ピ ア 安 佐
連盟運営上の検討事項
大会募集要項

　　４回 /年　発行　　【５月１日， ８月１日， １１月１日， ２月１日】

平成27年度　事業計画　平成27年度　事業計画　平成27年度　事業計画　平成27年度　事業計画

4　連盟だより4　連盟だより4　連盟だより4　連盟だより

収入の部収入の部収入の部収入の部

項　　　　目

　前 年 度 繰 越 金

　年 　　　会　　　費

  大  会  参  加  費

　預 　金 　利 　息

　雑　　　収　　　入

合　　　　計

支出の部支出の部支出の部支出の部

項　　　　目

会　　　議　　　費

連盟だより発行費

　大  会  運  営  費

　負　　　担　　　金

　事　　　務　　　費

　予　　　備　　　費

合　　　　計 1,293,572

 総会，理事会 ，中国地区役員会 (会場使用料 ，交通費，食糧費，資料代，郵送費)

備　　　　　　　　　　　　考

433,572

50,000

 用紙代，封筒代，宛名シール代，印刷費，発送費

 日本シニアテニス連盟負担金，広島県テニス協会協賛金

 一般事務費，通信費，事務用品費

平成27年度　広島県シニアテニス連盟　予算書 (案）　平成27年度　広島県シニアテニス連盟　予算書 (案）　平成27年度　広島県シニアテニス連盟　予算書 (案）　平成27年度　広島県シニアテニス連盟　予算書 (案）

　　　　　　　　　　　        自　　平成27年4月  1日

　　　　　　　　　　        　至　　平成28年3月31日

　　　                                                                　(単位 ： 円)

備　　　　　　　　　　　　考予　算　額

予　算　額

130,000

 2,000円×会員270名 (休会者を除く)

 大会ボ－ル売却額

483,472

540,000

10,000

100

1,293,572

260,000

120,000

360,000

200,000

 1,000円×65名 ×4大会

 コート代，ボール代，大会資料代 ，賞品代，事務費，交通費，保険料

ルールとマナールールとマナールールとマナールールとマナー

1 セルフジャッジにおいては、ジャッジは正確に，相手にわかるような声と明確な

ハンドシグナル(ジェスチャー)で行いましょう。また，試合進行中のスコアアナウ

ンス (ポイントコール，ゲームカウントコール) 等も，相手に確認できるよう，大

きな声で行いましょう。

2 セルフジャッジにおいては、相手側コートのアウト、イン、フットフォールト，

レット等の判定はできません。ジャッジが間違ったと思ったときは、勇気を持って

訂正しましょう。

3 ボールの返球は，相手が捕りやすいよう、ワンバンドで返球しましょう。

4 サーブは，レシーバーがレディの状態になったことを確認した後に行いましょう。

5 試合中、試合後，対戦相手の判定やパートナーのミス等にこだわるのはやめ，気

持ちよくテニスを楽しみましょう。

6 試合終了後には，対戦相手の健闘をたたえ、気持ちよく挨拶を交わしましょう。

第 15 回中国地区シニアテニス連盟オープン鳥取大会

募 集 要 項

１．主 催 中国地区シニアテニス連盟

２．主 管 鳥取県シニアテニス連盟

３．公 認  NPO 法人日本シニアテニス連盟

４．後 援  鳥取県テニス協会・鳥取市テニス協会･新日本海新聞社

５．日 時  平成 27 年 9 月 8 日（火） 予備日 平成 27 年 9 月 9 日（水）

       受付時間 8:40～9:20、開会式 9:30～9.45、試合開始 10:00～

       雨天の場合も会場へご参集ください。小雨決行。試合中止は現地にて決定します。

６．会 場  コカコーラウエストスポーツパークテニスコート（オムニコート）屋外（16 面）

       鳥取市布勢 146-1 ℡ 0857－31－6911

７．種 目  男子ダブルス 60 歳以上･6５歳以上･70 歳以上･75 歳以上・80 歳以上

       女子ダブルス 50 歳以上・55 歳以上・60 歳以上･6５歳以上･70 歳以上・75 歳以上

       （平成 27 年 12 月 31 日現在の満年齢によります）

８．募集人数 80 ペア（160 名）

９．参加資格 NPO 法人日本シニアテニス連盟会員

10．参加制限 各種目とも、本大会優勝ペア（ブロック１位を含む）は、優勝後２年間は同一種目に

は参加できません。

11．種目別の参加制限  参加者 4 組に達しない場合は該当種目の試合を行わず、種目を変更するこ

とがあります。

12．試合方法 6 ゲーム先取、ノーアドバンテージで行います。各種目リーグ戦 4 試合を予定してい

ます。ただし、参加者数、天候等で変更する場合があります。

13、順位決定 各種目別の順位の決定は

         ①勝率 ②取得ゲーム率 ③ペアの合計年齢の大きい方、の順で決定します。

14，表彰 各種目の優勝者（各種目複数ブロックの場合はブロック優勝とします。）を表彰します。

なお、参加者全員に参加賞を進呈します。

15，申込み

（１） 申込み方法

① 代表者が募集要項末尾の「参加申込書」に必要事項を記入し、[往復はがき]に貼付して、

下記大会事務局へお申し込みください。

② 返信用はがきに、代表者の郵便番号、住所、氏名、電話番号をご記入ください。

（２） 受付 開始   平成 27 年 7 月１日（水）

      締め切り  平成 27 年 7 月 20 日（月）

（３）申込み先  〒680-0463  鳥取県八頭郡八頭町宮谷２２３－２

           鳥取県シニアテニス連盟事務局

               岡田悠二（TEL,FAX 0858－72－0770）

（４）その他

① 受付開始日以前の申し込みは無効とします。

② 参加の可否と参加料の振込について、後日代表者に返信用葉書で通知します。

１６、参加料の振込みは「大会参加決定通知」を確認後下記郵便振替口座へ振り込んでください。

   （１）参加料  1 組 4000円（昼食は各自でご用意ください）

   （２）振込先

     ① 口座番号 ゆうちょ銀行 01390－5－69210 ② 口座名 鳥取県シニアテニス連盟

   （３）振込み期限  平成 27 年 7 月 30 日（木）

   （4）その他

     ① 振込み期限内に振込みがない場合、参加決定を取り消します。

② 参加料は振込み後は、理由を問わず返還しませんのでご了承下さい。

③ やむを得ず参加不能の場合は、速やかに大会事務局にご連絡ください。

１７、大会使用球   ブリジストン XT８

１８、傷害への対応 大会中の疾病、傷害については主催者側は責任を負いません。

（切り取ってはがきに貼付して下さい）

第１５回中国地区シニアテニス連盟オープン鳥取大会

参加申込書

種 目  男・女      歳以上

会員番号

（ﾌﾘｶﾞﾅ）

氏  名

        代表者

生年月日 T･S

       （   歳）

T･S

（   歳）

住  所

〒 〒

電話番号